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区按LY 辕 T1369要1999标准执行冤尧小径材渊指长度在2米以下

或径级8厘米以下的小原木条尧松木杆尧脚手杆尧杂木杆尧短原

木等冤和薪材遥

野农作物秸秆冶袁是指农业生产过程中袁收获了粮食作物

渊指稻谷尧小麦尧玉米尧薯类等冤尧油料作物渊指油菜籽尧花生尧大

豆尧葵花籽尧芝麻籽尧胡麻籽等冤尧棉花尧麻类尧糖料尧烟叶尧药材尧

蔬菜和水果等以后残留的茎秆遥

野蔗渣冶袁是指以甘蔗为原料的制糖生产过程中产生的含

纤维50%左右的固体废弃物遥

野烟尘灰冶袁是指金属冶炼厂火法冶炼过程中袁为保护环境

经除尘器渊塔冤收集的粉灰状残料物遥

野湿法泥冶袁是指湿法冶炼生产排出的污泥袁经集中环保处

置后产生的中和渣袁且具有一定回收价值的污泥状废弃物遥

野熔炼渣冶袁是指在铅尧锡尧铜尧铋火法还原冶炼过程中袁由

于比重的差异袁金属成分因比重大沉底形成金属锭袁而比重较

小的硅尧铁尧钙等化合物浮在金属表层形成的废渣遥

七尧本规定所称综合利用资源占生产原料的比重袁除第三

条第渊一冤项外袁一律以重量比例计算袁不得以体积比例计算遥

八尧增值税一般纳税人应单独核算综合利用产品的销售

额遥 一般纳税人同时生产增值税应税产品和享受增值税即征

即退产品而存在无法划分的进项税额时袁 按下列公式对无法

划分的进项税额进行划分院

享受增值税即征即退产品应分摊的进项税额=当月无法

划分的全部进项税额伊当月享受增值税即征即退产品的销售

额合计衣当月无法划分进项税额产品的销售额合计

增值税小规模纳税人应单独核算综合利用产品的销售额

和应纳税额遥

凡未单独核算资源综合利用产品的销售额和应纳税额

的袁不得享受本通知规定的退渊免冤税政策遥

九尧申请享受本规定规定的资源综合利用产品及劳务增

值税优惠政策的纳税人袁还应符合下列条件院

渊一冤纳税人生产尧利用资源综合利用产品及劳务的建设

项目已按照叶中华人民共和国环境影响评价法曳编制环境影响

评价文件袁且已获得经法律规定的审批部门批准同意遥

渊二冤自2010年1月1日起袁纳税人未因违反叶中华人民共和

国环境保护法曳 等环境保护法律法规受到刑事处罚或者县级

以上环保部门相应的行政处罚遥

渊三冤生产过程中如果排放污水的袁其污水已接入污水处

理设施袁且生产排放达到叶城镇污水处理厂污染物排放标准曳

渊GB18918原2002冤遥

渊四冤申请享受本规定规定的资源综合利用产品袁已送交

由省级以上质量技术监督部门资质认定的产品质量检验机构

进行质量检验袁 并已取得该机构出具的符合产品质量标准要

求及本文件规定的生产工艺要求的检测报告遥

渊五冤申请享受本规定规定的资源综合利用产品及劳务增

值税优惠政策的袁 应当在初次申请时按照要求提交资源综合

利用产品及劳务有关数据袁报主管税务机关审核备案袁并在以

后每年2月15日前按照要求提交上一年度资源综合利用产品

及劳务有关数据袁报主管税务机关审核备案遥具体数据要求和

提交办法由财政部和国家税务总局另行通知遥

十尧各省尧自治区尧直辖市尧计划单列市税务机关可根据本

规定并结合各地实际情况袁 商同级财政部门制定资源综合利

用产品及劳务增值税退渊免冤税管理办法袁并报财政部尧国家税

务总局备案遥

十一尧本规定规定的增值税退渊免冤税事宜由主管税务机

关按照现行有关规定办理遥 各级税务机关应采取严密措施加

强对享受资源综合利用增值税优惠政策企业的动态监管袁不

定期对企业生产经营情况[包括本通知第九条第渊五冤项要求

提交的数据]尧纳税申报情况和退税申报情况的真实性进行核

实遥 凡经核实纳税人有弄虚作假骗取享受本通知规定的增值

税政策的袁税务机关追缴其此前骗取的退税税款袁并自纳税人

发生上述违法违规行为年度起袁 取消其享受本通知规定增值

税政策的资格袁且纳税人三年内不得再次申请遥

十二尧本规定中所列各类国家标准尧行业标准等袁如在执

行过程中有更新尧替换袁统一按新的国家标准尧行业标准执行袁

财政部尧国家税务总局不再另行发文明确遥

十三尧本规定第四条尧第五条第渊一冤项规定的政策自2011

年1月1日起执行曰第一条尧第二条尧第三条和第五条其他款项

规定的政策自2011年8月1日起执行遥纳税人销售渊提供冤本规

定规定的免税产品渊劳务冤袁如果已向购买方开具了增值税专

用发票袁应将专用发票追回后方可申请办理免税遥凡专用发票

无法追回的袁一律按照规定征收增值税袁不予免税遥

十四尧叶财政部 国家税务总局关于以农林剩余物为原料

的综合利用产品增值税政策的通知曳渊财税咱2009暂148号冤和

叶财政部 国家税务总局关于以蔗渣为原料生产综合利用产品

增值税政策的补充通知曳渊财税咱2010暂114号冤自2011年1月1日

起废止遥

渊2011年11月21日印发冤

根据党的十七届五中全会精神袁按照叶中华人民共和国国

民经济和社会发展第十二个五年规划纲要曳 确定的税制改革

目标和2011年叶政府工作报告曳的要求袁制定本方案遥

一尧指导思想和基本原则

渊一冤指导思想遥

建立健全有利于科学发展的税收制度袁 促进经济结构调

整袁支持现代服务业发展遥

渊二冤基本原则遥

1. 统筹设计尧分步实施遥正确处理改革尧发展尧稳定的关

系袁统筹兼顾经济社会发展要求袁结合全面推行改革需要和当

前实际袁科学设计袁稳步推进遥

2. 规范税制尧 合理负担遥 在保证增值税规范运行的前提

下袁根据财政承受能力和不同行业发展特点袁合理设置税制要

素袁改革试点行业总体税负不增加或略有下降袁基本消除重复

征税遥
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营业税改征增值税试点方案
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3. 全面协调尧平稳过渡遥妥善处理试点前后增值税与营

业税政策的衔接尧试点纳税人与非试点纳税人税制的协调袁建

立健全适应第三产业发展的增值税管理体系袁 确保改革试点

有序运行遥

二尧改革试点的主要内容

渊一冤改革试点的范围与时间遥

1. 试点地区遥综合考虑服务业发展状况尧财政承受能力尧

征管基础条件等因素袁先期选择经济辐射效应明显尧改革示范

作用较强的地区开展试点遥

2. 试点行业遥试点地区先在交通运输业尧部分现代服务

业等生产性服务业开展试点袁逐步推广至其他行业遥条件成熟

时袁可选择部分行业在全国范围内进行全行业试点遥

3. 试点时间遥2012年1月1日开始试点袁并根据情况及时完

善方案袁择机扩大试点范围遥

渊二冤改革试点的主要税制安排遥

1. 税率遥 在现行增值税17%标准税率和13%低税率基础

上袁 新增11%和6%两档低税率遥 租赁有形动产等适用17%税

率袁交通运输业尧建筑业等适用11%税率袁其他部分现代服务

业适用6%税率遥

2. 计税方式遥交通运输业尧建筑业尧邮电通信业尧现代服

务业尧文化体育业尧销售不动产和转让无形资产袁原则上适用

增值税一般计税方法遥金融保险业和生活性服务业袁原则上适

用增值税简易计税方法遥

3. 计税依据遥纳税人计税依据原则上为发生应税交易取

得的全部收入遥对一些存在大量代收转付或代垫资金的行业袁

其代收代垫金额可予以合理扣除遥

4. 服务贸易进出口遥服务贸易进口在国内环节征收增值

税袁出口实行零税率或免税制度遥

渊三冤改革试点期间过渡性政策安排遥

1. 税收收入归属遥 试点期间保持现行财政体制基本稳

定袁原归属试点地区的营业税收入袁改征增值税后收入仍归属

试点地区袁税款分别入库遥因试点产生的财政减收袁按现行财

政体制由中央和地方分别负担遥

2. 税收优惠政策过渡遥国家给予试点行业的原营业税优

惠政策可以延续袁但对于通过改革能够解决重复征税问题的袁

予以取消遥试点期间针对具体情况采取适当的过渡政策遥

3. 跨地区税种协调遥试点纳税人以机构所在地作为增值

税纳税地点袁其在异地缴纳的营业税袁允许在计算缴纳增值税

时抵减遥非试点纳税人在试点地区从事经营活动的袁继续按照

现行营业税有关规定申报缴纳营业税遥

4. 增值税抵扣政策的衔接遥现有增值税纳税人向试点纳

税人购买服务取得的增值税专用发票袁 可按现行规定抵扣进

项税额遥

三尧组织实施

渊一冤财政部和国家税务总局根据本方案制定具体实施办

法尧相关政策和预算管理及缴库规定袁做好政策宣传和解释工

作遥经国务院同意袁选择确定试点地区和行业遥

渊二冤营业税改征的增值税袁由国家税务局负责征管遥国家

税务总局负责制定改革试点的征管办法袁 扩展增值税管理信

息系统和税收征管信息系统袁 设计并统一印制货物运输业增

值税专用发票袁全面做好相关征管准备和实施工作遥

渊2011年11月16日印发冤

2012年1月1日起袁 将在部分地区和行业开展深化增值税

制度改革试点袁逐步将营业税改征增值税遥为保障改革试点的

顺利实施袁税务总局决定启用货物运输业增值税专用发票遥现

将有关事项公告如下院

一尧货物运输业增值税专用发票袁是增值税一般纳税人提

供货物运输服务渊暂不包括铁路运输服务冤开具的专用发票袁

其法律效力尧基本用途尧基本使用规定及安全管理要求等与现

有增值税专用发票一致遥

二尧货物运输业增值税专用发票的联次和用途

货物运输业增值税专用发票分为三联票和六联票袁 第一

联院记账联袁承运人记账凭证曰第二联院抵扣联袁受票方扣税凭

证曰第三联院发票联袁受票方记账凭证曰第四联至第六联由发票

使用单位自行安排使用遥

三尧货物运输业增值税专用发票纸张尧式样尧内容及防伪

措施

渊一冤使用专用的无碳复写纸遥

渊二冤发票规格为240mm伊178mm遥

渊三冤发票各联次颜色与现有增值税专用发票相同袁各联

次的颜色依次为黑尧绿尧棕尧红尧灰和紫色遥

渊四冤发票内容包括院发票代码尧发票号码尧开票日期尧 承

运人及纳税人识别号尧实际受票方及纳税人识别号尧收货人及

纳税人识别号尧发货人及纳税人识别号尧密码区尧起运地尧经

由尧到达地尧费用项目及金额尧运输货物信息尧合计金额尧税率尧

税额尧机器编号尧价税合计渊大写冤尧小写尧车种车号尧车船吨位尧

主管税务机关及代码尧备注尧收款人尧复核人尧开票人尧承运人

渊章冤遥

渊五冤发票代码为10位袁编码原则院第1 ~ 4位代表省尧自治

区尧直辖市和计划单列市袁第5 ~ 6位代表制版年度袁第7位代表

批次渊分别用1尧 2尧3尧4表示四个季度冤袁第8位代表票种渊7代表

货物运输业增值税专用发票冤袁第9位代表发票联次渊分别用3

和6表示三联和六联冤袁第10位代表发票金额版本号渊目前统一

用野0冶表示电脑发票冤遥

发票号码为8位袁按年度尧分批次编制遥

渊六冤货物运输业增值税专用发票的防伪措施与现有增值

税专用发票相同遥

四尧货物运输业增值税专用发票的发售价格与增值税专

用发票的发售价格一致遥

五尧本公告自2012年1月1日起施行遥

渊2011年12月15日印发冤

国家税务总局公告 2011年第 74号

启用货物运输业

增值税专用发票的公告
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